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NOVE ZPRÁVY DOMAC' 4Prémie k časopisu

ftJpolhlivMt prolita? f jit- -Kiron tito má niUpíf mčiM'
ká h Proto řá liins f tunery aby

K'rřfpon lencs v Mí tfii
křni'i nilw r4 poMdiní Zt

Mezi t"ni kdol nám dluií Jsou

nřkleři 1 ml lejos
dluh svfil splatit! nemohou násled-

kem tísní jsou t'l iiřktfřf ji! v

brt ko hudsrns muset (liti r vřénou

památku ilii řerné knihy ponívsd!
mám v podezřeni ! dopustí
toho "nu KÍcff obyčejného" al proto
přsce nejopovrlenf hodnějšího pře
lupku ktr svědil o tom I cu-

lím Jejich lidském těle není místečka
ni fo špendlíková hbtv-n- a níml by

iit úd míst nalezl í ttí okradou
n& o jřnA a trpcs saslouleniu
mzdu Jitou ale lil mnuti velmi
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Srn m má ijJmII
V Tikf Kn idáto

Uli k Vříi-rt- i 1 O Van Pistovi
hrob inanlelhy jeho ktr41 ní'

kolík hodin vtfil lim pohřbeni
byla byl nťtvřen a mrtvola odtm
tud ukradena Jelikol mjilínay
lí tbýll nemohl odebral v

pondílf i rána jedním přlť ťm
na hřbitov a 1 1 ukuteíní lile ll
1 hřob byl otevřen rakev řoibiu
a mrtvola pomoci piovaiu vyvleís
na Zavedeno ihned vyíetřovánl a

záhy na to mrtvola v Katia4 Médi-ra- l

t:ollg v pytKvní iia'ecena H

T Johnaou klrýl v koleji mláto
domovníka iatává a líkařutvl při
tom tudu]e zatčen byt na pode
zření le v tomto oloupeni hrobu

úJaU'!)Ntví má

Vittala i mrtr jeli

V Hattle (Veek Mich vntala v

úterý t mrtvých pani Fred Mark-harnov- á

Tál nalítala ne na vlaku

kterýž a kolejí vyiinut byl a t tro
aek vytažena byla dle dohrozdá(
líkařfikího co mrtvola a proto ci

nřny náležití přípravy k pohřbu
a'Jakí víak bylo zdéňení nhromáždí

ncn příbuzných a známých když
t upro(třed obřadu pohřebních

pojednou víko nhozeuo a domnílM

mrtvá paní v rakví hh ponadila —

Dle výroku líkařu utrpíla pant ta

při neílíntí železničním otřesením
mozku a po plní dva dny v h%vk

dorní byla líude prý při živote

zachována

Sirotčinec vyhořel

V Milwaukee vyhořel ve nředu
v noci katolický sirotčinec nv

Frantinka a škoda t0000 přeiabu

jící tím spftrtobena V nirotoinci
nalízalo ne přes 200 dítek a vše

chny byly za v čau z hoříc! budovy

vyvedeny Přístřeší poskytnuto

jim bylo v blízkém klášteře

Hezký pořádek

panovati musel v známém new

yornkím vězen! v Ludlow ul Šerif
Tanen obžalován pro zanedbáván!

úřadu a t podaného svědectví zdá
ne ie obžaloba ta jest více než

oprávněnou "Old Iiill" Vonburg

známý to kriminálník svědčil že

měl do vězeni volný vstup a mno-

hdy navštívil prý vězeni až pět
krát týdně při čemž vřzňftm ne

jen peníze a lihoviny ale dokonce
i střelní zbraní přinášel Prohle

dáván nebyl prý nikdy — Vos- -

burg jest týmž ptáčkem kterýž

krajana Cimpflaz Clarknon o #500

ohnul a za ně bedničku papírových
odstřižka mu prodal pod zámín

kou že táž sa $8000 padělaných

papírových dolaru obsahuje

Musi poslouchat zákon

Ze Sioux Falls S D oznámeno

ve středu že úřady spolkové pevně

jsou odhodlány na tom stíhali ne

vši možnou přísností všechny In-

diány kteří v mnohoženntvl žiji a

několik jich bylo prý již zatčeno

Mezi zatčenými nalézá ne i rudoch

Plenty Horšen kterýž za povstání
na jednatelní Pine Hidge poručíka

Caneyho zavraždil a při noudu ne-

vinným uznán byl Dále zatčen

byl Uig Thunder na obžalobu ná-

silí kterýžto zločin kdy! na in

diánské reservaci spáchán trestem

smrti trestán jest
Americká federace práce

zahájila jak minule jsme již orná-mí- li

patnáctou výroční svou kon-

venci v pondělí v New Yorku za

účastenství delegáta unit dělní

"Hospodář

Kdjí jm před třemi roky oall
nxtícll timAtbm spitn-n-

s r prémie
tnH Um hUvn vM na thtH 1

Předně bylo n4ifi tnAmn J l boo-iljrnli- n

dkořx nrniolni pl kni v ty

rjnrh nbrlifidff li uMtffti nJ
f li drtilifi i letiln triům v b%hWm

obtrdti r)'b'fiyrlt a jrio fht"'H jm
pfíle}'it k nJlí iicjtpjííi li fmft
n'lrn ("ILrutlfiiii iiriHJnítl a l p i ím

ipfítnrn t nml pillvřn vyhfm
v (iiii!nfVýt b oli

rliodrcli a koupi vu vrlkin icmi-- lako--

tfh iipulfíiii1 Za lruli'' vídíll Jn
pil koupi olijYcJuiii rrMoii pfljitoti

nnipna vtmt drabo Myli Jm il ovlein

vdomi }m ra l'rt dolar

"UopolíU" mim tic vírrh prntl( utojí

vink ihtíll Jmo bti proJAnl avm
přlxnivrfun tujr-- alovctn n)'ír tiké
nkiitkciit Jak Junu? úloze U' d mt4li ví

kuM) z na'i h íu-uíi- a nuiohii ta do

plaft v nich odbratch1 uznnlot vyulo

vují Jnou toho dfikaznn Na n'kotika

vj!ilavií'h olidríclí nail odliřrateM

zeleniny zu aemen od "Houpodfin

vyjH'toviin'! a houjiodynř doznaly víeo- -

berní í m nif ly Je&tÉ nikdy tak znamn

í h semen jako od n 'm

Tímto povzbuzeni ustanovili Jime e

Jetou opřt aemena io pretnic ibtvntl

sice podrževše na zřeteli pnvwlnl ufcle

jakými mimcna Jame co prémie nabí- -

zctl poali připojujeme k ním jeslí i ten

potkyttijtm lidu temen

mnoUtrt nri druhdy tak 7c sliledii knzdý

obdrží semen co prémii k Hospodáři
mnohem tíee a to semen druhu n Jakosti

Jakt by ninrnř hledal v obyřejních ob-

chodech koupili než co obnáší předplat-

ní Jako vždy importovali Jsme řast
9emen z Čech cist pak Jsme bedliví zde '

vybrali tak že Jsou to vesměs semena

výteřná Jež poskytujem vícin předplati-

telům

Za 10 centrt doplatku

Z Čech importovaná:

Salíít críuruký 15c

Zelí brunívickí 20c

Kapusta kadeřavá 20c

Pctružcl kořenová 15c

Majoránka 15c

Domácí:

Tabák havanský 10c

KajHka jablířka Livin?Htoii 10c

OKfjrkv Whito Hnine 5c

Meloun cukr Karly Hackensack 5c

Meloun vodní Dixio 5c

Cibule řcrvenfí Wcsterfleld 10c

Mrkev ranná Chantenny 10!

Ketkviřka ranná 5c

SmíSeninakvřtin asice: Macošky
astra silenky reseda verbena

atd 10c

Celkem vSech semen za 1155

Každý odbřratel kdo předplatí si na

rok llospodářo budu oprávněn k léto

prémii za 10 centa doplatku na balení a

poštovní

ttíT 1'iAtc o říslo na ukázku aneb e

předplatní na adresu

Ilowpotlilr
Olllflllfa IVC'1

lůlwM htit Západo

Máme na sklade velké množství spisa

zábsvnýcb a poučných ze vSech možných

oborů Divadelní spisy máme všechny

jsou k dostání v razných sbírkách
Vifite si o seznam a obdržíte Je) zdarma
Adresujte Jednoduše

1'okrok Západu Omaha Neb

— PřednláreUfl Hfím nřále
Innt HopiMIAři do í ♦rh ponte
l1- -

ná'ti ddilek ku pro-lj- i i4fUli

MUfý k vý

Tko riI

Joseph F Palík
JtMMlrl

Mutual Life
of Now York

í i nsjvřtSích pojišťujících

spoječnosll na světě

pro stát lowu a Ncbrasku

Úřmlo viitt t ——

205 First National llimk Illdg

OMAHA NEB
Dll-ftS--

ctvl nikdy neměli uznáni být! vin

nými Poněvadž prý by ne dalil
vězněni odsouzených rovnalo schvá-

leni nesvědomitého toho jednáni
kterýmž jejich odsouzeni bylo
umožněno považuje guvernír za
svou povinnost yráút jim jejich
svobodu

1'rotl Ahlwardtoví
Předseda newyorské organizace

"Neodvislého řádu svobodných sy-n- 5

Israelských" Julius Ilarburger
zle obu se proti nčmeckíma říí-skír-

poslarci Ahlwardtoví kte-

rýž jak jsme ne již zmínili do

Spojených Státft na pozváni zaví-

tal aby zde smýšlen! protižidovské
posilnil a to se rozum! že každi-

čké slovo kteréž proti zastanci
stále více vzmáhajícího se anti-

semitismu pronesl servilnfm tiskem

spolčeným na všechny možné stra-

ny telegrafováno bylo V prohlá-
šení svím prohlašuje pan velko-předned- a

Ahlwardta za "fanatika
neznaboha a cizáka mlíkem záště

proti všeTiu co židovskího odcho-vaníh- o

kterýž kázati nám tu choe
nauku příčící se základním zása-

dám naši velkí svobodné a jší

vlády" Člověk prý
kterýž odvažuje se přijití do tito
země aby tu pronásledoval třídu
lidu kteráž od staletí ze země do
zemí štvána byla až konečně bez-pecní-

útulku v této zemi svobo-

dy nalezla není ničím jiným než

"mizerným bídákem jakčhož kdy
zemí nosila a měl by při nejrnen-ší- m

na doživotí zavřen býli v ústa
vu pro choromyslné" Dosud prý

nabylo zcela ničeho o antisemitismu
v zemi této slyšet a vz Jor zaručené
svobodé slova co nejrozhodněji za-

tracován jest každý kdož by hlásá-

ním zásaly tito chtěl podkopávali
základy ústavou zaručené osoba i

náboženské svobody každého ob-

čana
Národní konvence republikánská

ndbývati se bude dle usnesení náj
rodního výkonniho výboru republi-
kánského kterýž za úJelem tím v

úterý ve Washingtonu zasedal dne
16 června v St Louis O odbý-

váni konvence jak jsme sdělili
ucházela se města St Luis Sin
Francisko Pitlsburg Chicago a

New York a po pátém hlasování
zftstalo St Louis vítězem doslavši
20 hlasft proli 16 San Fraocitku i
0 pro Chicago

zahájen byt přededo fdrai e
Mi llrídem ktfrýl v řečí své lf

krittooval nyní jíl administrací pr
rozmnoženi našeho dluhu v času

mim a pro okrádáni lidu v zájmu

východních penížnfkn tíl pouk
zoval na to ! átvy vítiíiy státft

nynějším pomířftm nevyhovnjl a

o lporucovil dílníctvu aby o nále
žitou opravu jich s zaizovalo Po

ním mluvil známý dllnický agitá-

tor John Swínton kterýž odporučo
val dílnictvu lQkladriíjs{ ještě or

jiuitaci a za příklad uváděl dělni-

cké unie v Anglii kteréž náležití-h- o

zastoupeni v parlamentě se

domohly V úterním zasedán! oči-

štěn předseda fiderace Mclíríde
z obvinění 1 v čase stávky nhlo

kopft penntylvanských úplatky od

společností přijímal Pant Vali- -

nová to St Paul zástupkyně unie

typografické jmenováni zástupkyni
americké federace práce k Jevrop

nkým dělrickým unitm Paul ji
totiž na cestě d Evropy kdež po-mír-

y

tamního dělniíitva studovat!

chce — V dalším jednán! přijata
resoluce kterouž upozorňován jest
president Gleveland na to že ta

jemníkem pokladny neustále pře
kračován jest zákon v služUé vlád

ní práci osmihodinovou zavádějíc!
a žádáno jest aby na zachováván!
zákona onoho dohlídnul — V za

sedán! středečním jmenovány vý

bory přijata resoluce žádajíc! žen-

skou temperenčnl unii o vyslán!

delegáta do sjezdu jakož i reso-

luce žádající odstraněn! trestu
smrti požadujíc! svobodní a neob-mezen- é

ražen! stříbra a požadnjíc!
zavedení nucených soudů smírčích

Omilostnil volební podvodníky

Guvernír illinoisský Altgeld

vyvolal již zase značnou sensaci

omilostniv Donalda II Chapmana
a Simona McNultyho kteří pro vo

lebni podvody nedávno z Chicaga

posláni do státní káznice Guver-

nír odůvodňuje své rozhodnut!

dlouhým listem v nímž netaj! se

přesvědčením že prý ebě strany
dopouští io volebních švindlA po

ukazuje ale na to že v případě
obou odsouzenca republikánská
ekresní rada jmenovala republikán-
skou velkou porotu kteráž pak ob-

žaloby vznesla Bylo prý ode vždy
libůstkou republikánů vznášetí po
litické obžaloby tak aby straně

jejich byly získány sympatie i hla

sy občanstva Chapman a Mc

Nultý byli prý spolu 200 jinými
demokraty obžalováni a sice za

přispění "Civíc Federation" kte

roužto organizaci guvernér ozna

čuje jako "zadní dvířka" republi-
kána ve všech stranických otázkách
Že se ťi jednalo pouze o fedrovánt

prospěchu republikánské strany o

tom prý svědčí skutečnost že dva

policisté kteří byli spolu obžalo-

váni hned byli propuštěni z obža-

loby jakmile neznáno že jsou re

publikány Také Chapman prý
snadno mohl nabýti svobody kdy-

by chtěl označili měšťanostu Hop-kins- e

jako povodce pod vod a a Mo

Nultý přiznal se ku vině jen proto
že mu bylo slíbeno že unikne s

mírnou ntněln( rmk ntoii (!uvtr- -

wnotf — a lích Je velké převážná
většina—kteřl dluM za rok dva neb

vtc a mohou kdykoliv aspoň íál ta
kdy! ne celý dluh splatili i hodlají
tak učinili Všechny takoví vytý-vá-

rby neodkUdsli a učinili tak

hned Fotřebujem peněz musím
ich rnftt a to neodkladné Kdy! hy

en tisíc naich dlužníka zapravilo

každý po M 00 dluhu obnášelo by to

hezkou sumičku 13000 ulovy : IN
tUÍCO dolarft A to byla by jen
skrovná část dluhu který ca odběr

tely k požadováni máme ! Porny
tlete a mějte uřece aspoň troubu a

na

námi svédoml !

Vyd Pokroku Západu n

Lešetínský kovář

Před několika lety vydána byla
Praze úchvatná výpravná báněn Sví- - za

topinka Čecha: "Lešetínsky koář "
Líčeno v nt ostrými tahy ponímčo-ván-i

ím

peských dědin cizozemskými

fabrikanty a vřela lanka lidu českí Je

ho k řeci otcfl nvvch Lešetfnskt
kovář vzor pravého Čecha vzdoruje
anahám poněmčovacím a zaplatí
vzdor nvftj životem neboť za ponem

čovately stojí mocní rameno "záko-

na a spravedlnosti" Báseň pHaná

v alohu lehkím přece úchvatní jf
mavím způsobila veliký rozruch

Však ten trval na krátce! Vláda ji
tkottfiskomlaf Jen něco málo vý-

tisků před konfiskací rozprodaných

přišlo mezi lul

Jsouce nřosvřdčfini že Dřiídem

vatřio přáni každého milovníka uSle- -'

Cnillu C3iuy vyuau jnmw do nvuio —

nim npisovatele báněti tuto v plném
'

3

znínl kon6nkovaního vydání A v 4

tom isme ne nemýlili 5

Bihem prvého roku vybráno prví

vydáni skrovní ovnem a uspořáda-

li jsme vydáni druhé v mnohem

lepSl a dokonaleji! úpraví a vťtSím

formáté než bylo prví Báneft tvoři

kniha o 88 stranách a prodáváme ji

po 25o Do Čech se zaručením

ta 60 centu z druhého vydáni (ana 11

kniha valní tížní) za 65 centu 12

13

11

Máme na nkladí knihy pro opiso-ván- i

čtvrtletních zpráv pro řády i

VeUořády

Každý úřadník ví jak žádoucným

jeet aby zachovány byly opisy čtvrt-letníc- h

zpráv Nejen že ponkytují

obraz stavu a pokroku řádu nýbrž

zhusta je jich potřeba k zjiňtřnf
okolností úcta atd Nemáli řúd

knihy takoví nemá takí sví čtvrt-
letní zprávy uloženy proto že opis
na obyčejných blanketách ne snadno

pohodl a ztratí V knize jsou vflak

na vždy zachovány Prodáváme
knihu totoi obsahujíc! místa pro 40

zpráv tedy na 10 rokli za tl00
Pro Velkořády Jest kniha taková též

nezbytnou Každý tajemník Velko-řád-u

by míl mfti zachovaný opis

Čtvrtletních zpráv váoch řádu aby
mohl je a následujícími porovnávat!
Kde tak se nečiní chybuje se Má-

me
lei

knihy takové pro Velkořády dvou

velkosti v tahí vazbí o 400 a 600

tranách po 1350 a $000 Kde by

přáli ai tajemnici VelkořádU knihr
tahniiA Ir!nntlic2 nrn k)IA tlíii

i ~!„x ' f4„
I

noa Objednávky knih tíchto I

▼íech prací tiskových nechť ději se f
laskavě pod adresou

Pokrok Západu Nft I)I0(1pI obrorr'lmoík' lekých nejen te Spojených Státfl nír jest toho náhledu že obžalova-- 1

im JLLTul i Knady Anglie Sjeaďnl základě předloženíbo věd
t

i
"7"


